MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 421, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n" 4067/MEC, de
29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n023065.034173/2017-29, resolve:

I - Dispensar, Lucas Cordeiro Freitas, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE

n02150656, da função de Vice-coordenador do Curso de Graduação em Psicologia - IP, Campus

MaceiólUF AL.

II -Designar Esperidião Barbosa Neto, professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE

n02180384, para exercer a função acima mencionada

III - A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

IV - Homologar os atos praticados pelo Vice-coordenador do Curso a partir de 27 de setembro de

2017.

\. aM~,{Aktt. ••
MA . A: VALERIA COSTA CORREIA

REITORA